СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24»  декабря  2020  года                                                                         № 58
 город Балей

О внесении изменений и дополнений в Положение  «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2018 № 30

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставомгородского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей»,решил:
1. Внести в Положение  «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2018 № 30 , следующие изменения и дополнения:
В п. 28 Положения внести  следующие изменения и дополнения:
1.1.
п.п. 28.4. Положения изложить в следующей редакции: прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

п.п.28.14. Положения изложить в следующей редакции:проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

добавить пункт 28 Положения подпунктами 28.15; 28.16; 28.17 следующего содержания:
28.15. реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

28.16. предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
28.17.иные документы и материалы.
В п. 29  Положения  изложить в следующей редакции:
29. Администрация городского поселения «Город Балей» вносит на рассмотрение в Совет городского поселения «Город Балей» проект решения о бюджете,  а так   же документы, указанные в п. 28 настоящего Положения не позднее 15 ноября текущего года.

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3.	Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» http://городбалей.рф

Глава
городского поселения «Город Балей»                                  Л.Т. Заверуха

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                         А.И. Моторин